
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  19/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

44/2007

06/08/2007

44/2007

DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.     (1831)

1 359,00    359,00DETECTOR FETAL DE  MESA 220 V, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 95 X 200 X 210
MM, COM BOTÃO LIGA/DESLIGA COM REGULAGEM DE VOLUME, BOTÃO COM
REGULAGEM DE TONALIDADE, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDOS OU
GRAVADOR DE SONS. GARANTIA MÍNIMA DE 2  ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO.

1

2 0,59    118,00ALBENDAZOL 40 MG SUSP 200

3 0,30    600,00SOMALGIN 100 MG 2000

4 0,40    800,00SOMALGIM 325 MG 2000

5 0,135  405,00SINVASTATINA 40 MG 3000

6 2,40    960,00ATACAND 16 MG 400

7 0,14    280,00GLIMEPIRIDA 2 MG 2000

8 0,155  465,00LISINOPRIL 10 MG 3000

9 0,055  165,00PREDIMISSONA 20 MG 3000

10 0,219  1.095,00SUSTRATE COMPRIMIDO 5000

11 0,088  176,00CETOCONAZOL 200 MG CP 2000

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

44/2007

19/2007-PR

PREGÃO PRESENCIAL

20/08/2007

20/08/2007e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS  E UM EQUIPAMENTO. OS MEDICAMENTOS SERÃO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA AOS PACIENTES QUE SÃO ATENDIDOS NA UNIDADE DE SAÚDE E PARA MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA HIPERTENSOS E DIABÉTICOS, O EQUIPAMENTO SERÁ  UTILIZADO NA CONSULTA DE 
GESTANTES, OBJETIVANDO  A PREVENÇÃO DE DOENÇAS E UM DIAGNÓSTICO MELHOR.

f  )  Objeto da Licitação

O Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   20   de  Agosto   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  19/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

44/2007

06/08/2007

44/2007

DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.     (1831)

12 0,60    600,00CARDILOL 12,5 MG 1000

13 0,129  64,50MAREVAN 5 MG 500

14 0,02    200,00ENALAPRIL 10 MG 10000

15 0,012  120,00DICLOFENACO SODICO 50 MG CP 10000

16 0,99    99,00BENZOATO DE BENZILA 25% SUSP 100

17 0,49    490,00AZITROMICINA 500 MG 1000

18 1,245  249,00AMOXILINA 250 MG SUSP. 200

19 1,27    254,00NISTATINA CREME VAGINAL 200

20 0,635  127,00DEXAMETAZONA POMADA  10 GR 200

21 0,037  148,00DIGOXINA 0,25 MG 4000

22 0,02    80,00METOCLOPRAMIDA 10 MG 4000

23 15,05    301,00BEROTEC SPREY 200 MCG 20

24 0,90    540,00LAMITOR 100 MG 600

26 0,31    93,00VENALOT 300

8.788,50Total do Fornecedor:

8.788,50Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.031.4.4.90.00.00.00.00.00 (67),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (122),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (125),
2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (123),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (121),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (120)

SÃO BERNARDINO,   20   de  Agosto   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL


